PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.png]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О внесении изменения в постановление
главы города Снежинска от 27.07.2007
№ 831 «Об утверждении Порядка реализации

основных положений Федерального закона

от 30.06.2006 № 93-ФЗ»

В целях исполнения Федерального закона Российской Федерации от 30.06.2006 № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок реализации основных положений Федерального закона от 30.06.2006 № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества», утвержденный постановлением главы города Снежинска от 27.07.2007 № 831, дополнив пунктом 11 следующего содержания:

«11. В отношении граждан, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, обеспечивших самостоятельно и за свой счет мероприятия по территориальному землеустройству земельного участка, Комитет уполномочен производить за счет средств местного бюджета возмещение расходов граждан на выполнение указанных работ на основании заявлений, а также документов, подтверждающих правовой статус льготной категории граждан и документов, подтверждающих расходы граждан на территориальное землеустройство (квитанция, договор с землеустроительной организацией на проведение комплекса землеустроительных работ).

Комитет на основании поступившего заявления и прилагаемых документов в месячный срок обеспечивает подготовку постановления главы города Снежинска о возмещении гражданину денежных средств».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом города Снежинска С.Г.Кретова.

М.Е.Железнов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы
городского округа

В.В.Знаменский
Заместитель главы
городского округа

О.В.Лаптева
Начальник управления
градостроительства
и землеустройства

С.Ю.Потеряев

Председатель Комитета
по управлению имуществом

С.Г.Кретов

Заместитель начальника

территориального отдела № 2

по Снежинскому городскому округу

Управления Роснедвижимости

по Челябинской области

М.Е.Савельев

Рассылка:
в дело   – 2 экз.

Комитет по управлению имуществом  – 3 экз.

Управление градостроительства  – 1 экз.

Роснедвижимость  – 1 экз.

ФГУ «ЗКП»  – 1 экз.

Ростехинвнтаризация  – 1 экз.

ЦТИ  – 1 экз.

Регистрационная служба  - 1 экз.

Собрание депутатов  – 1 экз.

ГОРФО  – 1 экз.

Е.П.Забазнова 24331

инспектор Комитета по упр.имущ.

га 1  13.02.2009
224
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

За период 2006-2008 гг. в адрес Комитета по управлению имуществом (далее – Комитет) поступило четыре заявления от граждан с просьбой о возмещении денежных средств, затраченных ими на проведение процедуры территориального землеустройства садовых земельных участков.

Данные граждане относятся к льготным категориям, в отношении которых в соответствии с Порядком реализации основных положений Федерального закона от 30.06.2006 г. № 93-ФЗ, утвержденным постановлением главы города Снежинска от 27.07.2007 г. № 831,  Комитет за счет средств местного бюджета, уполномочен осуществлять полный объем мероприятий по оформлению прав граждан на земельные участки, предоставленные до введения в действие Земельного кодекса РФ до 25.10.2001 г., в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки.

На момент поступления первого подобного заявления                          (Тарасенко Н.С.) Комитет направил запрос в Министерство социальных отношений Челябинской области (далее – Минсоцотношений) для разъяснения вопроса по санкционированию расходов по данному заявителю. В ответ на данный запрос Минсоцотношений сообщило, что считает возмещение расходов возможным при наличии соответствующего договора о возмещении расходов между уполномоченными органами и исполнителями работ, или же при предъявлении заявителями доказательств понесенных расходов и других необходимых документов, при условии возврата оплаченных средств заявителю.

В целях реализации основных положений Федерального закона от 30.06.2006 г. № 93-ФЗ и дальнейшей работы по возмещению затраченных средств на территориальное землеустройство земельных участков гражданам, относящимся к льготным категориям, Комитет подготовил проект постановления главы города «О внесении изменения в Порядок реализации основных положений Федерального закона от 30.06.2006 г.               № 93-ФЗ», утвержденный постановлением главы города Снежинска от 27.07.2007 г. № 831.

Председатель Комитета

по управлению имуществом,

муниципальный советник 3 класса                                        С.Г.Кретов